
ストレスチェック支援システムのご利用をご検討いただける場合は、ご連絡をお願いいたします。
当社より、お電話、メールにより詳しいご説明や質疑応答を承ります。
（運用プランや受検者数により、お会いしてのお打合せをお願いする場合もございます。）

ご利用いただく際のお申し込みとサービスのながれ

・ご利用いただく場合、またはご利用を前提としたご検討をされる場合は、事前にご連絡ください。
・ご利用のご連絡をいただきましたら、別途、お申し込み方法をお知らせいたします。
・随時、実施のお打合せをさせていただきます。（原則、お電話・メールとなります）
・実施計画書類等、ストレスチェック実施に必要な書類をご提出ください。
・外部委託タイプでは、実施終了後に、実施者様と事業者様へ個別にデータをお送りいたします。
・お申し込みはお早めにお願いします。時期等の理由によりご希望される期間に実施・ご利用

いただけない場合がありますので、予めご承知置きいただきますようお願いいたします。

安全に関するご注意

●正しく安全にお使いいただくために、ご使用前に必ず
「取扱・操作に関する説明書」をよくお読みください。

※ 掲載されている会社名、製品名及び商品名は、各社の商標または登録商標です。 
※ このカタログで使用されている製品の写真は、実際のものと異なる場合があります。
　 また、仕様は事前の予告なしに変更することがあります。

TEL

FAX

Mail

URL

●お問い合せ

システム開発・販売・保守

株式会社アドバンスブレイン

06-6531-5777

06-6531-5776

support@abr.co.jp

https://abr.co.jp

ご準備

お申込み 実施計画のご相談・お申込み お申込み書類一式を送付いたします

開始２か月前

実施に関わるお打合せ・確認 ※1 業務のご説明をさせていただきます

各種書類のご提出 ※1 労働者様のデータをお預かりいたします

アカウントの発行
労働者様にID・パスワードをメールにてお知らせい
たします

告知・案内メール 労働者様に開催を知らせるメールを送信いたします

実施 受検

PDF結果ダウンロード
ID・パスワードにてログイン後、受検となります
労働者様は、結果をPDFでダウンロードができます
事業者様への結果通知の同意確認を行います

高ストレス者抽出、
面接指導一次勧奨

回答結果から高ストレスと判断された労働者様には、
後日、面接の申込み勧奨メールを配信いたします

集計 期間終了
個人結果データの提出 実施者様へは個人回答結果を、事業者様へは集団分析

結果、同意者の個人結果、判定結果をPDFでお渡しい
たします集団的分析

※1　窓口担当者様をお決めいただきます。お電話とメールでのやりとりとさせていただきます。内容によってはお伺いさせていただく場合がございます。

wellness ストレスチェック支援システム

外部委託タイプ / 総合パンフレット

本制度の目的

・一次予防を主な目的とする　（労働者のメンタルヘルス不調の未然防止）

・労働者自身のストレスへの気づきを促す

・ストレスの原因となる職場環境の改善につなげる

本制度の概要

○ 常時使用する労働者に対して、医師、保健師等による心理的な負担の程度を把握するた

　 めの検査（ストレスチェック）を実施することが事業者の義務となります。

　 （労働者数５０人未満の事業場は当分の間努力義務）

https://abr.co.jp

○ 検査結果は、検査を実施した医師、保健師等から直接本人に通知され、本人の同意なく

　 事業者に提供することは禁止されています。

○ 検査の結果、一定の要件に該当する労働者から申出があった場合、医師による面接指導

　 を実施することが事業者の義務となります。

　 また、申出を理由とする不利益な取扱いは禁止されます。

○ 面接指導の結果に基づき、医師の意見を聴き、必要に応じ就業上の措置を講じることが

　 事業者の義務となります。

株式会社アドバンスブレイン

リマインドメールを自由に送信。結果確認画面からフォローアップ

メールの送信ができるなど、実施者様・産業医様の声を実現しました。

ライト版よりグレードアップしたスタンダード版をご提案いたします。

実施者様のご要望に合わせた運用が可能

　　　専用サーバー使用

外部サービス導入　外部委託タイプ
スタンダード版

外部委託タイプ

基本料金と対象者お一人あたりのアカウント利用料のみで、基本

業務はすべてお任せください。コスト削減、業務軽減にはライト

版をご提案いたします。

基本業務はすべてお任せください

外部サービス導入　外部委託タイプ
ライト版

外部委託タイプ

各種タイプをご用意しております

事業者様
ストレスチェック実施者様へ

ストレスチェック実施における作業負担の軽減を実現します

お申し込みに関するご案内



「wellness support tools」シリーズは、他に「予約・受付」、「問診・調査票」、「カルテ」、「けんこうノート」をご提供しております。

wellness ストレスチェック支援システム 「welless support tools」は、インターネット技術

を利用してストレスチェック業務をサポートします

弊社にすべてお任せください

web回答

弊社と
打ち合わせ

必要書類
　　の提出

一次勧奨メール

個人結果の
ダウンロード

対象者様へ

告知メール

未回答者様へ
リマインドメール

高ストレス者様

実施前準備 実施中 実施後

個人結果
集団分析のご提出

産業医様
実施者様

労働者様

実施者様

自社での運用が難しい

イニシャルコスト・ランニングコストを抑えたい

できるだけ手を煩わせたくない

弊社

弊社

赤文字＝実施者様にお手伝いいただきます

wellnessストレスチェック支援システムでは、実施者様のご要望に合わせたタイプを

ご提供させていただいております。

ニーズにお応えでき、ストレスチェックの幅を広げていただけます。

スタンダード版・ライト PLUS に対応

こちらのタイプは、弊社担当者にご相談ください

・事業者様へは、安価で確実なストレスチェックの実現をサポートします

・実施者様へは、業務負担を軽減し、安心・安全な運用をサポートします

・労働者様へは、煩わしさを軽減し、プライバシーを保護する受検をサポートします

＊リマインドメールはオプションです

wellness ストレスチェック支援システムは、労働者様

への告知・案内から、WEBによるストレスチェックの

受検、結果の通知、高ストレス者への面接指導の一次勧

奨、集団分析（簡易比較）の業務をサポートします。

● 回答状況を確認できます

● メールを作成し、送信できます

● 集団分析の部署設定が行えます

● 回答期間を年間を通して行えます（ライト PLUS は期間限定）

● 面接勧奨が行えます

管理画面を利用し、実施者様が自由に管理

結果はPDFでご提出いたします。
事業主様には10名(ご希望の人数)以上の部署で

集団分析をした結果、実施者様には全ての集団
分析結果をご報告いたします。

● 基本料金と対象者お一人あたりのアカウント利用料のみです

● wellnessストレスチェック支援システムを利用し、弊社で運用します

● 必要書類および基本情報、労働者様の情報をご提供いただくだけです

● 各種オプションも取り揃えております

結果のご報告

　実施者様には・・高ストレス者一覧リスト、個人結果報告書

　事業主様には・・同意があった個人結果報告書、

　　　　　　　　　集団分析（仕事のストレス判定図）

＊面接勧奨対応なし

ポータルメニュー

外部委託タイプのご紹介
wellness stress check

01こんな方にお勧め 02サービスの流れ

03実施のイメージ

04基本運用プラン　～ ライト版 ～
個人結果

ストレス
判定図

管理機能サービス
Dash board

弊社と
打ち合わせ

必要書類
　　の提出

高ストレス者様

実施前準備 実施中 実施後

産業医様

実施者様

労働者様

実施者様

インターネットを利用できる環境にない

WEBと併用したい

弊社

弊社

赤文字＝実施者様にお手伝いいただきます

担当者様に調査票を送付しますので、労働者様に配布してく

ださい。

弊社でデータ化を行い、個人結果報告書をご返却いたします。

返却時には開示確認ハガキの同封も可能です。（オプション）

01こんな方にお勧め 02サービスの流れ

03実施のイメージ

ペーパーサービス
Paper service

調査票回答

面接勧奨

専用封筒で返却

調査票を送付

データ化
結果を送付

弊社へご返却

＊対象者様へ配布してください

実施者様

英語対応


